DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 569 | 04 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

EDITAIS

DECRETO Nº 2.374, DE 04 DE MAIO DE 2023.

“Dispõe sobre o aumento do limite da margem e aumento do prazo para
empréstimo pessoal consignado para os servidores públicos municipais.”.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º. O Percentual da margem consignável para empréstimo pessoal dos servidores
públicos municipais passa a ser de 35% (trinta e cinco por cento), seguindo a Lei
Federal 14.509 de 27 de dezembro de 2022.

Art. 2º. O prazo máximo para empréstimo pessoal dos servidores públicos municipais
passa a ser de 144 (cento e quarenta e quatro) meses.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigore na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Espírito Santo do Turvo, 04 de maio de 2023.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

DECRETO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 569 | 04 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

EDITAL Nº. 28/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PUBLICO
nº 01/2022

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso de
suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO 01/2022, abaixo
relacionado, obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37
da Constituição Federal, para escolha do emprego permanente abaixo relacionado:

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES – 1 (vaga)

Classificação Nome RG

02º IVANILDA CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA 44.656.785-1

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do
Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no
dia 08 de maio de 2023, às 09:00 horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a
documentação referente aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e
demais documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do Concurso
Público nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego permanente e contratação no
regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes.
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário e
local acima mencionados, implicará na desistência da contratação e perda de todos os direitos
decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2022 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 04 de maio de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 569 | 04 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Processo: 1000/2023 – Chamada Pública nº03/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Objeto: Chamada Pública para o CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE LIMPEZA URBANA, TAIS COMO CAPINA MANUAL E
MECANIZADA, ROÇADA, PINTURA DE MEIO FIO, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
E MANUTENÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO
SANTO DO TURVO.

Contrato Administrativo nº 90/2023.
Contratada: Valdineia Ortiz de Camargo
Valor: R$12.272,00
Contrato Administrativo nº91/2023.
Contratada: Aparecido Jacomine
Valor: R$ 12.272,00
Contrato Administrativo nº92/2023.
Contratada: Maria Isabel da Silva
Valor: R$12.272,00
Contrato Administrativo nº 93/2023.
Contratada: MARILDA GONÇALVES MACHADO 34564836862
Valor: R$12.272,00
Contrato Administrativo nº 94/2023.
Contratada: GENESIO FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO
Valor: R$ 12.272,00
Contrato Administrativo nº 95/2023.
Contratada: 49055616 ANDREIA DE SOUZA PAULA
Valor: R$12.272,00
Contrato Administrativo nº 96/2023.
Contratada: 49087188 ISOLETE DOMINGOS
Valor: R$12.272,00
Contrato Administrativo nº97/2023.
Contratada: 49108534 LINDALVA MENEZES DOS REIS
Valor: R$12.272,00
Contrato Administrativo nº98/2023.
Contratada: 49201792 ALEIA DE ANDRADE
Valor: R$12.272,00

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 569 | 04 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

Contrato Administrativo nº99/2023.
Contratada: 49382376 LUCIMARA DE BRITO
Valor: R$12.272,00
Contrato Administrativo nº73/2023.
Contratada: 49.488.672 ANDRE LUIZ DIAS
Valor: R$13.636,00
Contrato Administrativo nº74/2023.
Contratada: ADEMIR GERMANO DE QUEIROZ
Valor: R$13.636,00
Contrato Administrativo nº75/2023.
Contratada: FERNANDO DA SILVA RODRIGUES
Valor: R$13.636,00
Contrato Administrativo nº76/2023.
Contratada: 49496764 BENEDITO CARLOS GALDINO
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº77/2023.
Contratada 49521843 JULIO CESAR ALVES
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº78/2023.
Contratada: MAYCON LEAL DUTRA
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº80/2023.
Contratada: SANDRO MARQUES DOS SANTOS
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº81/2023.
Contratada: SEBASTIAO FUNCHAL SOBRINHO
Valor: R$14.544,00

Contrato Administrativo nº82/2023.
Contratada: SIDNEI APARECIDO MARTINS
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº83/2023.
Contratada: DOUGLAS WENDEL PROCOPIO DOS SANTOS
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº84/2023.
Contratada: CELIO CAMPOS DE OLIVEIRA 53519760991
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº85/2023.
Contratada 49051335 PATRICK APARECIDO LOPES
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº86/2023.
Contratada: 49050762 DORIVAL FERMINO DE PAULA
Valor: R$14.544,00

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 569 | 04 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

Contrato Administrativo nº87/2023.
Contratada: WILLIAN LEME DE OLIVEIRA
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº88/2023.
Contratada: 50355390 VITOR HENRIQUE CARDOSO
Valor: R$14.544,00
Contrato Administrativo nº89/2023.
Contratada: 50387605 CLAUDIO CARDOSO
Valor: R$14.544,00
Vigência:04/05/2023 A 04/04/2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-05-04T15:55:13-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169